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Jak se časy mění! Chudák 1 Před Veliké morální vftézstvf Borfiv bídnější že staly se v cizí zemiPokrok Západu 2 lety také Cechům pomohl ale

na červa a věří tomu až konečně

nadejde hodina úplného zklamání
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JESKÝCH SPOLKŮ
z bláta do louže Žádost Čechů

silou svého vojska Búry vyhladit
ale za to sklidí opovržení celého
světa a možná že dostaví se i od-

plata pro něj za toto barbarství v

budoucnosti

ony také mnoho přispěly k anti
patiím mnohých Kubánců protV posledním roce dobyli BúřiPUBL1SHED WEEKLY

a v této hodině teprve ztratí svou
slepou důvěru ale bohužel ztratíAmeričanům neboť oni z vlastní

nejen několik skvělých vítězství
ho poznání nabyli falešoého po s ní i své těžce nastřádané penízeca poli válečném ale získali záro
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veD 1 skvělé morální vítězství nad Inu ti hloupí nikdy nevymřou
dubacriptioo by mail - f l 00 per ytsar

nětí o Američanech a činů těchto
třf nehodných služebníků strýce
Sama používáno také své doby

AnglIany
V březnu r 1901 území obouVychází každou středu Druhý sjezd ZČBJ

u něho je jistý vyhazov z vládní

služby On často roní slze

pro nás Čechy Je na
čase půjčku za oplátku vyměnili
a! letos poběží za poslance do

kongresu

Poněvadž Nímecko se chystá
hranice našemu nakládané

mu masu tu náš zemědělský od-

bor připravuje seznam různého do
naší země z Německa importova

jako agilačních prostředků proti

Smrt moderního loupežného

rytíře

Po několikatýdní nemooi po-

volán byl v těchto dnech na věč

búrských republik byla připojena
formálně k anglické řiši a od té vládě naší zeměTjdáTá:

'
Vylaratelsiá Spol Poirotii

ul - Tcltfoi I00S- V úterý dne 25 března svolánKdyž podvody v Havaně bylydoby Anglie neuznávala vládu
těchto dvou republik ani v tom

byl sjezd zástupců ZČBJ do Wilsdyltaaé odhaleny tu Neely nalézal se nnost jeden z nejpověstnějších mu
berNeb Hned v pondělí něktedovolené ve Spojených Státechžů naši doby nejmenším ohledu a svého Času

v tbistě i dodávkou do domu SIJO
V mlate s dodávkou poltovuť 1100

Poetou pro Spojení 8 hy a Kanadu 1100

Čech 1160

ři zástupci dostavili se aby soběnejen Že vše popíral ale měl i tuV ižnl Africe zemřel Cecil protest presidenta Schalk-Burg- e

ra zastupujícího Kruegera prot
prohlédli městečko a o některýchodvahu že vzdoroval vláděného zboží které jest připravová

no různými chemickými prostřed neodváží se ho postavit! předsurovému zacházení anglického
důležitých opravách a přítomným
a domácími zástupci promluviliOliaiky

OMAHA
Rá VaUfký í 1 ZCBJ

od fvt zva t--i rtlfln achftz" kaidou étvruxi
0Hvniaiclo bodp vainl o Klnpetk

aallaWllllamul Vtvíit Jan Bozlck taj
J V Mn!kiM(BI 80 H Bt ífat V A Souhra-d- a

1117 Wllllam ulpokl Kr Mach

Ul Jan Hus Č 5 Kjtířá Pytli li
odlií zva zchltiM vidy první a třeli zIIihIu
mfolci v ( hodin eír va apolkova mlatnoatl
v Sokolovnl Frank JmImi Valící KancUf
Ui lilii Mo 16th Ur Fred Mlánia K K 8 i
17(17 Learenworth St Václav přibyl M of K

810 Ulckorr rit

Těl Jed Nokol v Omaha
odbřvi vápravldelné' achtie kaldon dni hon
tred n v mAulcI ve£er va avé raíatnoatl Zffit
so lato St ťredaeda Joaef Mik tajemník
Kr S Kndla 14OT Sn 141 h St etnlk Václ
Raba oor 13 Center til pokladník Jaa
KoláinJ

rodp Nokol Tjri é 1

odbTá iti acháte dvakrát mai(n kaidou
nedali a a pondali v uiíalcl v aínl Muliovt

Oeloroínl arliíue odbtvá ae 1 neděli v říjnu
p&lletni tcbau 1 neuall v dubnu a Čtvrtletně
i lednu a arpnu Předaeda John Chlebnrád
mUbipFMlaeda Kr SvoJtek taj Anton Novik
lK (to Mth tu Joaef Kanr ITiM Ho
13tá ul pokladník VJ Kunci ISUBo II Htr
vfbor majetku na 8 roky Joa tiimtn vbor
Oletnl Ant Urácdaa Albert ElIáJpraporeinik
Aiola Kalpar rýp pr J Boudar doaorce Joa
Plťha nářelnik Ant Valák rp náí Šimon
Kokueek listu p do Č N H Spolku Joaef
Kalpar

ky aby zakázán byl přívoz tohoto soud V té době měl Neelyvojska s burskými vězni ženámilrohn a rfljtné ohláSky uveřplflulem nouze

Rhodes pravý to moderní loupež-
ný rytíř který se vydal v cizinu

aby tam uchvátil peníze a moc
Rhodes byl mužem neobyčej-

ných duševních schopností ne-

obyčejné energie ale těchto příro

Větší počet zástupců přijel teprvezboží k nám a Německa aby spla sebou vliv mnohých mocných pojro Knyz peníz a onjeunavce priKHteny jat dětmi zůstal anglickou vládounenřeKA aroun oiuaK7 obvf-eln-

az v úterý Na nádraží uvítántohuji- I palec máme 75 centa za třikrát Za htikářů a na ten se spoléhalceno Dyio stejnou měrou jak ono
úplně bez odpovědi Anglie nertiná onlaiení blahopřání úmrtí a Jiná hil Dyn u velikém poctu sestramine liOU tři ualve za každé uvěř Inf-- Demokratické Časopisy zločinyměří Soustátí

ANechť k 'ý proto pFIložI objednávce tolik bratry a občany wilberskými a odpovažovala Schalk Burgera za zá

stupce nějaké vlády a proto odvě jeho spáchané s jeho spojenciDění Jak velkou oniaaku mm a orele 1'eni- VINSKA V LADA PROTESTOVALA VEohliíek ne delii dubu oanúui le ochotné na
dou mu daných vlastností použí-
val pouze k sobeckým svým úče

tud se Šlo přímo do Sokolovny!připisovaly na účet republikánskétila mu—urážlivým mlčenímWashingtonu proti prodloužení
Zsallky peněz kde upraven byl chutný obědadministrace a časopisy ty zřejmlům On nehleděl na prostředkyplatnosti zákona vylučujícího Cí rseni lomu ani ceiy rok coCou nojbeipeínřjl když se koupi na postí O půl druhé hod byl zahájenvšechněm Búrům válčícím za neBány z naší země a z našich državexpreaau money uruer a tys osm st

saide Tel v registrovaném doulse aneb do
prohlašovaly Že administrace ta

aby ušetřila si veřejný skandál
chtěl li dosáhnouti vytčených cílů
a často kráčel k nim přes mrtvoly

sjezd předsedou hlavní úřadovny
Filipin a Havajská a v tomto pro A Novotným v soudní síni

odvislost svých zemí bylo Kitche
nerem ve zvláštní proklamaci o

avknu bankovní Jeitt lánllka jista kilo
chce platili 'checkeui" na bank nechť míle
o Ocenili víre proto 2e toljk musíme platil
banku za kolekci aneb ať koupí sroř-nk-

Idraít na Omanu Chicago neb New Vork Nu

testu poukazuje na to že Čína svých obétí bude hledět celou věc utlumiti

Neely vzpíral se proti svém Court House Po ustanovení vý
aiHned od té dobyco ho náhodanezavírá své dvéře před Američa hlášeno že nevzdají-l- i se do 30

vydání kubánským úřadům všem
ny a před americkým obchodem

ooru pres pověřující listiny a po
zprávě téhož zvolen za předsedu

září bude s nimi naloženo jako
se vzbouřenci a že budou úplně prostředky které mohli jeho adjako činí Amerika před Círiany

noate drobných penes plijmeme t i - a
centové kolky Viecnny záMlIky nechf Jsou
aaslán poti jednoduchou adresou pouze tak- -

Pokrok Západu

Omaha) neb

sjezdu F J Sadílek z Wilber

Tábor Columbii ě 69 W0W

odbf vá achtu kaCdá i neděle a S áterř v
měalcl valnip Joa Klepetkv na li a Wllll-

am ullol VeL konaul Jan Krnua mláto
konaul Jan Náméatek pokladník Vrank i

vokáti vynalézti a jeho přátelé
Sjezdu sačastnilo se 164 zástupců

Tento protest má zajisté spraved-
livý podklad ale proto přece sot

vyhoštěni z jižní Afriky Vojen
ští zajatci chycení ve srážkách nasadili všechny páky aby byl

z 11 států Semln Hth ani Wllllaaa klerk Karel Mzachráněn avšak vše bylo marnébyli také vyveženi na ostrovy Svva setká se s úspěchem Americké nlřka Klí Ho isth Htr prňvodCi J J Kolář
vnitrní atrálce Václav velvoda venkovníSjezdu tomuto předloženo byloOmaha Neb 2 dubna 1902 Rozhodnutím nejvyššího soudHeleny na Bermundy a Ceylondělnictvo jest proti připouštění mnoho důležitých oprav a záleži tráíce Frank Ve1vodavfbor majetku Frank
Svoboda a A Bllál

zanesla do jižní Afriky spřádal
tam své ctižádostivé plány jichž
konečný účel zůstal tajemstvím
Rhodesovým až do posledních
okamžiků jeho života

Chtěl-l- i spojití j'žní Afriku k
tomu účelu aby tato jako celek

připojena byla k anglické koruně
aneb chtěl-l- i sám pro sebe zbudo-
vali tam říši v níž chtěl býti
vládcem to dnes nikdo neví
Cecil Rhodes byl příliš opatrným
nežli aby svěřil někomu nejtajnější

Cinanů do naší země a přání to
poslán byl do Hivaoy aby se tam

zodpovídal ze spáchaných svých
tostí k vyřízení Ze spousty ta

aneb byli částečně postaveni před
vojenský soud a někteří bez prá Tábor Nebraska l 4771 MVTAhoto dělnictva bude rozhodujícím vržených oprav jednotlivými zá
va a spravedlnosti odsouzeni buď zločinů a nyní po přelíčení

němž vina jeho a Rathboneova
Od té doby co Španělové naučí- stupci bylo patrno že každý béře

odbf vá avá pravidelná achtie kaidou prvou a
třetí atředu v mAalcl v oam bodln ve£r
v sin! pana Jana Hrocha Velicí konaul Matt
Votava návndtf Chaaftkrdlant bankéř Joaer

k smrti anebo k doživotnímu věli se respektovali strýce Sama tu velký zájem v jednání Po 4denReavesova byla dokázána byl Vopálka klerk John Hrátda Ho Iftth Ht
po krátkém hněvu navázány byly

Již delší dobu oznamujeme že

nemáme více kalendářů "Národ"
a "Rodina" avšak jako "na vzdo

ním zasedění byly přijaty důleži
zení
Taková byla situace v jižní A provodil Chas Smrkotany vnitřní atrií V

Doleji venkovní atráí Jan ťeiek
všichni tři odsouzeni dle práva
spravedlnosti

obchodní styky mezi oběmi země té opravy k stanovám a mnoho
Sbor VlaittiHlara ě 2 JCDzáležitostí vyřízenonu a nyní jak dovoz našeho zboží

frice když president Schalk Bur-ge- r

president Steyn a generálovéplány své dušedo Španělska tak přívoz španěl Hlavní úřadovna ponechána za
Tento výsledek soudu s třem

tak vysoko stojícími provinilci do
kázal že republikánská admini

ry" každodenně několik předpla-
titelů našich právě tyto kalendáře

jimiž jim nemůžeme již posloužiti
žádají si za prémie- - Některým

Botba a DeWet vydali své protiských tovarů do naší země vzrůstá
Cecil Rhodes měl co děkovati

podpoře Búrů za své vyšinutí a za
se v Cedar Rapids a za úřadníky

prohlášení v září r 1901 a když

odhfvá achftxe kaldon 1 neděli v míaicl v So-

kolovno o sH hod odp předtted-ky- né

Joaeřlna Volficnaká ptvňnvríkynt Mario
Uoalcky nimeatka Mařte ťchá€ová tajem-
nice Marie Michalová áretnlce Marie

pokindotce Josfftna Muchová"
Františku Prchalová rý bor na)etkO)

Viktorie No triek o vi M Kapková llotiua
Uureáová

avšak přece jen strýc Sam jest v zvoleni: A Novotný předseda Jstrace chce zacbovati si úctysvoji získanou moc a přece odmě novou energií pustili se do války Salda náměstek Alois Bláha tapřátelům našim zaslali jsme již které požívá v americkém národu
tomto obchodování ve výhodě
neboť dle poslední výroční zprá

nil se jim za to tím nejbídnějšfm se surovým nepřítelemkalendáře jiné jež máme dosud v jemník E Folda pokladník a Ja že chce zůstaviti pó sobě ČistýBúři byli donuceni k této další Sbor Hvízdá Sové Dobr ě 86 JCDRosický pořadatel Bratrskéhozásobě buď "Občanský ' buď vy zůstalo mu z tohoto vzájemné
způsobem a byl původcem James
onova vpádu do Zaválska který

rekordválce hrdopyšným chováním an odbfvá avéachftte kaldon J nudili v tněaiel veho obchodu více nežli 1 10000- - Věstníku Příští sjezd odbývaliObvinění by'i odsouzeni soudci t bod odp v aloi Metsovi Předsedkyni Katvšak skončil krvavou porážkou000 k jeho dobru Zajisté že ghcké vlády která nechtěla jen
Báry porazili ale zároveň chtěla representujícími kubánský lid se bude v MiIwaukeeWis v červ

nu 1907
loupežné té výpravy

Sonka ISS4 8o Uth 8tr Metnlce KrnlMeChle-bora- d

Ifto Wllllamapnkladnlce M:ine Vanout
HIS Wllllam tajemnice Vllb Hartol iďttjehož peníze byly vinníky ukradeje pokořiti snížili Válečná štěLeč nezdařený ten prvý pokus ao l8thSuNechceme podali úsudek o o

ny na důkazy podané vládou Sbor Bolcalara ř tSO JCDneodstrašil Rhodesaa on kul pikl stěna přiklonila se jednoho týdne

nikdo neočekával takovýhle vý-

sledek španělsko-americk- é války

Osoby které znají důkladné po

měry a obyvatelstvo filipínské

pravách učiněných ponechávajíceSpojených Států jejiž důvěry tak odbývá schizi kaidou druhou nfdíll v mratc)dále proti oběma búrským repu to členům Jednoty Však dovo
ku zbraním Búrů a druhého opět
k veliké přemoci anglické a tak v hanebným způsobem zneužili iblikám

v aarodn) ainl on hodině odpoledni Pfťdaed-k-

Vinci Cermak 1444 So lílih St Tajemnlo
Franiltka Čapek 1314 Marthaul ífcti Ire
VnUtmeMach I'l Ho Mth St Pokladnice

lujeme sobě podotknouti že dobavýsledek ten přijat byl s všeobec"Tento mladý muž ' pravil krvavých těchto srážkách uplynu
tvrdí že Filipínci nejsou schopni
samosprávy a svědectví generála

roků mezi sjezdy jest na závaduným uspokojením v americkém Ant Kment 1247 uo IMu dt 2&svého času Pavel Krueger presi lo šest dlouhých měsíců v této
prospěchu a rozkvětu Jednoty aliduUtise podaoé před senátním vý Podp obor Sololfk Tjri l 1dent zaválské republiky po prvé

Se jména Američanů setřenaborem tento náhled potvrzuje

době však Anglie vytrvalostí Bfi

rův byla poněkud přivedena k

zumu
srážce kterou měl s Rhodesem

též 1 poněkud nebezpečna Nestá
vá korporaceba ani žádného spolbyla skvrna odsouzenci tam vrhOtis pravil že Filipinci ví že mf- -

odhyvá své achftte Jednou měaiCni a aics
kaidou druhou nedřll v aínl Metuivt Před-
sedkyni Joaetlna Kastl míatopředsedkrofr
Anna Bílek tajemnice Antonie Stejskal
Kllřo 24th g sir ícetolce Marie Bílek US

způsobí mi mnoho starostí
nutá a spravedlnosti učiněno bylo

ku a Jednoty jež by Byly pone-

chány bez oprav po tak dlouhou
Well jízdecký kůži jest rychlejší

ti musí ochranu Spojených Států
neboť bez této by ostrovy jich zá

Charles 8t Oiuaba pokladnice Anelka

"Vlasť" aneb "Velký Slovanský"
Zároveň" jest aám oznámiti že i

"Vilímkův Humoristický" kalen-

dář nemáme a proto žádáme všech-

ny ty čtenáře naše již dosud ka-

lendář ten neobdrželi aby nám
laskavě sdělili jaký z oněch tří
kalendářů— "Občanský" "Vlasť"
"Velký Slovanský'' — si přejí
aneb máme-l- i jim obnos 20 centů

připočíst! k předplatnému aneb
snad peníze jim vrátiti Při tom

podotýkáme že pp předplatite-
lům dáváme letos (loni jsme nedá-

vali) prémie avšak ta doplatek 10
centů na kalendář t Čech a 30 ctů

na kalendář "Amerikán" Krajané
by měli uvážiti že při předplat-
ném Jioo nelze nám poskytovati
prémií úplní tdarma
Konečně jest nám sděliti ct

čtenářům našim a krajanům vůbec
že 'Pokrok Západu' třebas se na-

lézal v jedné budově s "Národní
Tiskárnou" jest závodem úplně

Dnes Anglie jednáním vrchního
velitele svého vojska uznává opět

zadostnezlí vůl ale vůl může utáhnouti Koutskf výbof maletku FrantlikaAtčiián adobu
Anna Bvaclnadčetnl výbor Mary Vančk ahy se staly kořistí některé evrop větší náklad" dosavadní vládu obou republik a Wilberské řády Praha a Libuše Marie Matějka doiorkyni Marie Klhaské velmoci ale službou jich jest Ti hloupí nikdy nevymřoa!A tento jízdecký kůň tak sta přijímá zástupce její s úctou jim uspořádaly na počest hostům di Tábor Myrta čís 923 R X Xziskati si ochrany na venek a zá- - řičký president Rhodesa nazval náležející a uzavírá s nimi dočas odbývá nebílil první nedíll v rneslcl vsnkol- -vadelní představení 'Naši FurianroveB ovládali vnitřní záležitostí aini rreaaeoua Mary Houkal mlUhSoudce McGee v Minneapolis ti' kterýžto kus zamlouval se všem

hnal se tryskem dál a dál až př
vedl Anglii do té nejkrvavější

iřednedka gAtolaie Smítek tajem Kateřina
''eiechovaká nokladnlce Frunttftka Peiekučinil právě nemilosrdný konec

přítomným úíastníkúm Vímeže kaneilřka Fanny Soukup marfálka Marie
Přlbylovivnltřní stráí Harbora Hrubfvenknejvětších obětí vyžadující války

své země Ovšem k tomu strýc
Sam nikdy nesvolí poněvadž byl
by v stálém nebezpečí že h j Fili-

pínci zapletou do války

krátké ale pro několik lidí nanej-
výš blahodárné činnosti jednoho

atrií Dora Tichý výbor majetku Marietlumočíme souhlas všech přítom-

ných když pravíme že Wilberácijakou kdy dosud tato říše měla i Bráida Anna Bráida Josle Stelakal: aoolk
vůl sice trpí ale táhne svůj ná lékař Louis Svoboda Mary Koukal

Pavla Hantrlin niiatovyatbez rozdílu hráli znamenitěspolkukterý sliboval každé důvě-

řivé ovečce jež se pod ochranuklad osudem mu určený dál í

né příměří aby tito mohli se do-

hodnout! v konferenci a bu Joucíh
svých plánech a krocích
Generál Kitchener jedná dnes s

presidentem SchalkBurgerem a je-

ho družinou jako se zástupci kaž-

dé jiné vlády vzdor tomu že asi

před 6 měsíci nechtěla Anglie o
tom ani slyšet a poskytuje jim
veškerou ochranu aby se Schalk

Burger mohl dohodnout! s presi

KONGRESNÍK UROFF KTERtf HAJÍ Ve čtvrtek uspořádán byl ban
snad ho všemi těmi bouřemi do eho se svými penězi utekla že ji Hál Palmové Dřevo č 7 Kruh DfevařekCO nejusilovněji zájmy vyrabitelů ket který byl zdařilým jak v ú

pravě jídel a dekorací tak i v zá
učiní v nedlouhé době náramně Odbývá avé acháte kaldé ooaledni nondill vpraví přece ještě do bezpečí i v mlstnootl p Laltnera na !né a O ul

čistého másla podal opět v kong-
resu předlohu týkající se předě

bohatouVýbojný duch tohoto moderní Barbora Uacek dtatojná porufolces Anna
Kohn Katíe Vocánek la!bavě Pan F J Sadílek předie- -samostatným od "Národní Tiskár Historie této společnosti dokaho loupeživébo rytíře stál Angli Soř4 t Marie VomáCka pokladnice:dal banketu Při jídle připito na

již báječné oběti a dosud jim nen zuje ze na světe jest téch hlouny" podstatně se lišícím "Po-

krok Západu Publ Co" vydává
zdar úřadníkům hlavní úřadovny

Anna Vlach prnvxU!Katle Vomáf kavéitky-n- i
Francia Bárta vntřnl atrii Anna Hláv-

ka venkovní stráf : Maxdalena PlvoAka A
Vonáaek Anna Subéslavaký výbor majetku

pých tolik že nikdy nevymfoukonec Ona zaplatila a platí dra jakož i několika zástupcům z kaž
Dne 4 května r 1898 vstoupila

dentem Steynem as hlavními vůd-

ci Búrův o tom za jakých podmí-
nek by bylo možno s Anglií uza

ze krví i penězi jeho loupeživost
pouze časopis "Pokrok Západu'
vykoupený od "National Printing
Co'' 1 srpna 1900 kdežto "Ná

dého státu Živé obrazy 'Bratr-
ství' znázorněné tamějšími řády

tato společnost do života poda kdo ví zda li konečně nezaplatí Našemčnem: "Footine Savingj Asso- -ji úplnou ztrátou své jiho africké
líbily se velice Kuplet mladéhorodní Tiskárna'' vydává "Hospo

vřít! mír

Tak si Búři získali a dobyli své ciation" a sice — s dluhem $623državy?

lávaného másla jež jest do jisté
míry škodlivým lidskému zdraví
Navrhovatel žádá aby na takové
předělávané aneh upravené máslo

byla uvalena da5 10c z libry aby
výrobce musel platili za povolení
k výrobě 6oo ročně a obchodník

Í48 za povolení k prodeji a každý
kdo by provozoval tento obchoď
bez povolení má podléhati pokutě
od 1 1000 do #5000 Všechny ná-

doby v nichž takové máslo jest
dáno do trhu mají býti opatřeny

dář" a "Květy Americké" Žádá PaŠka byl znameoitý Byl dva-
kráte vyvolán a vždy odměněn

Cecil Rhodes zemřel zanechav 52okterý převzala od jiné ji předme tudíž ct- - krajany aby při za za sebou pověst muže silné vůle
právo a zároveň úctu Aoglie a tuto

přinutili že musila uznati zástup-
ce búrské vlády a je nati s nimi

cházející společnosti Od té doby bouřlivým potleskem a podobněsýlání předplatného měli rozdíl
kdy šikovní lidé převzali všaksilného ducha ale pověst ta jest

pokálena zločioyspáchanými jeho
tento vždy na zřeteli a zasýlalf to

správu této "úsporní" společnosti
tak odměněn 1 dámský sextet Na
ukončení dal k dobru dvě kouzel-

né umění p Chládek z Oregonu
co "Pokroku Západu" patří poa

dle mezinárodních smluv a ne jako
se vzboufencfjak jim před 6 mě-

síci vyhrožovali

vinou na Borech a nevinných jich tu lato cinua ohromný obchod a

90 procent sých oveček nalézalaženách a dětech které vyvolalo mnoho smíchu a
Cecil Rbodes narodil se dne v jiných státech unie a pouze 10Možná Že po této konferenci

za kteří prodá-
váme zaručené
sbožl borti nAF
ké a zlatnické
získávají nám

ksiiý rok ni
ta nových

v Hd

nápisem upozorňujícím kupující zábavy ano nescházelo jemu ani
procent ve státu Minnesotě ObBúrů mír s Anglií bude uzavřenno na ODsan a xazae opomenutí

července 1853 a jeho otec byl pa
storem v Bishop Stortford v Her

a mluvícím orgíuu
Pohoštění řády wilberskými na

možná že také ne a že Búři dále v

adresou "Pokrok Západu" co pak
se týče "Hospodáře" neb "Květů

Amerických" pod adresou "Národ-
ní Tiskárna' Tím ušetří nám

"Národní Tiskárně" a i samým
sobě mnohou nesnáz a mnohé

S úctou

Vyd "Pokroku Západu"

tohoto nařízeni má býti trestáno
fordshire Dobrodružná jeho popokutou I50 Státechdlouhou dobu utkví v paměti kaž

zoufalém boji
'
budou bránili své

domoviny leč v dalším tom bojivaha a rada lékařů odporučující Pakli potřebujete zlatS neb alXbraAdému zástupci Jak by ne vždyťItalské ministerstvo pod nímž mu změnu vzduchu zavedla ho bude je muset Anglie považovat hodinky řetízek prsten atd plítetl proWilber je metropol světa nyněj

chod její založen byl na tak zva-

ném nekonečném řetězu na němž

visely — nekonečné dluhy této
čisté společnosti a dle zavedeného
soudního vyšetřování zjištěno že

dluhy této "úsporní1' společnosti
vzrostly v třech letech sedmi mě-

sících a tří dnech ze $623520 na

se půda již po nějakou dobu chvě za nepřítele s nímž musí válčitmládí do jižní Afriky Roku 1870 šího'
náa ccaky cenní % preuvčilf-t- se la ku-

pováním u oái uéetříte 15 ti i') procent
podílel se na první výpravě k vy

la zase nabylo poněkud větší síly
a život jeho tím prodloužen Na

dle pravidel a podmínek Ženevské

smlouvy a nebude smět dle nelid-

ského svého prohlášení jednali s

W J Wíša & Synkořistění démantových polí- - Po
Někteří navrženci pro úřad ma

ypr? Y South Qmaba íli asi apri
lem

jak dlouhou dobu io jest ovšem zději se vrátil do Anglie kde
Obvíejn omyl

Veliká většina lidí jest toho do 38 West 18th St Chicago lilotázka Signor Gillotti dnes oddal se studiím ale záhy vrátil nimi jako s rebely a musí respek
tovati jich válečná právanejpřednější italský politik a biaStaré pořekadlo praví že když mnění že nelže jedním lékem lése zase do Afriky kde neobyčejně Dr C Rosewaterva ministerstva navázal opět stybřezen přijde jako lev odchází ja- A v tom spočívá veliké morálníšťastnými spekulacemi nabyl bá

ko beránek Letos březen vešel vítězství Búrů ČESKÝ LÉKAŘječného jmění Vrhnuv se do poky se skupinou socialistů a ti za
různé ústupky vstoupily opět v

11292 290!!) Dle tohoto bájeČ
ného vzrůstu dluhů soudce vypo-
čítal Že kdyby byla tato "úspor
ná" společnost stále tak rychle
vzrůstala tu by měla v 18 letech

90000000 smluv ve svých rukou
k jichž dodržení by byla musila
mít 18 tisíc milionů dollarů a v

Ljako lev ale při odchodu pohltil litiky hrál zde vynikající úlohu

čili různé choroby Onemocnění

jednoho ústrojí přivádí za sebou

celou řadu chorob obyčejným po-

čátkem bývá porušení zažívací

soustavy Jakmile začoete pravi-

delně zažívali a vedete celé tělo k

beránka v r 1884 byl finančním sekretá Spravedlnosti niinéno bylo zadostřady ministerské strany Jedním
z těchto ústupků jest slib že bude Úřadovna: 222 "Bee BDildinf

řem a v r 1890 ministr-preside- nPředminulého pondělí bylo Toyu

teprve sto roků co vynalezen byl
V těchto dnech skončeno soudpovoleno 16500000 na zvýšení

služného železničním zaměstnan ní přelíčení s E G Ratbbonem
Od II do t dopoL

Cřadní hodiny: íxi Ido i

Od:audof
▼ nedělí od 10 do la dopot

parostroj ale od té doby svět učí

tem Kapské kolonie a v té době

počal prováděti své ctižádostivé

plány které však byly dočasně

zmařeny odražením Jamesonova

C W F Neeleyni a W H Rea- -nil tak báječný pokrok že se nám
cům kteří hrozili všeobecnou
stávkou jež tímto slibem byla od TeL r úřadovně 504-- Tel v brta 1£17vesem ktert byli obviněni z kráto zdá mnohem déle
vrácena Gtlliotti zachránil tím BydlL-fí- alo S41T Jone alleedeže poštovních fondů na Kubě avpádu i
Zanardelhbo kabinet ale na jak uspokojení každého spravedliTo přivedlo také Rhodesa k

Někteří lidé se tomu diví že

Bryan na své farmě staví dříve

pravidelné činnosti Na upravení
zažívání není jemnějšího a účinněj-
šího léku nad Trinerovo léčivé

hořké víno Ono rychle povzbu-

zuje žaludek játra í střeva k čin-

nosti dodává novou chuť k životu

a k práci vlévá nový život do vy-

sílených nervů přetíženého mozku

ABSTRAKTYpolitickému pádu leč v krátkédlouho? Těchto 6# milionů bu
de muset zaplatit většinou rolni

vébo občana této země všichni
tři uznáni vinnými ze spáchaných

VTHOTOVDJKstodolu nežli dům k obývání To

je přece dle zásad demokratické
době byla jeho moc a jeho stav

silnějším nežli kdykoli před tím a zločinů a každý z nich odsouzen S Sad-le-rstrany která dělá vždy všechno
oyi na 10 roita ao zaure mimokonečně vedl 1 k vyvolání nynější
to Neely odsouzen byl k zapla 17tk and Farnam Pattersoa Blkkrvavé války v jižní Africe

obráceně

Jistí zaletník nazývající se Nel- -

ctvo italské které jest dnes již
přetíženo daněmi a jehož stav je
polozoufalý a tu se snadno může
stáři že ministerstvo zažehnalo
sice na čas nebezpečí menší ale

nevyhne se budoucímu nebezpečí

cení pokuty 156701 e Reaves k

zaplacení (35516 a Rathbone kCeany lék u nafl a toboto listu Tel 132
son nalézá se ve vězení v Saint

Joseph Mo a postaven bude v utražení 135324proti kahll astuzinlaám dítek
většímu Tak těžce spravedlnost postihla"Neváhám ani dost málo odpo

krátce před soud aby se zodpoví-
dal z toho že si vzal— 13 žřo— Anglický král Edward VIL ručili Cbamberlain's Coueh Re- - tyto tři muže již tak hanebným MámoZase nový důkaz Se jest třináctka jehož příroda sice obdařila velkým způsobem zneužili důvěry strýcemedy všem kdož trpf kašlem neb
nešťastné číslo i při ženění Samatělem ale malým mozkem vyšlo rýmou" praví Chas M Cramer

a znavených svalů Jest nepřeko-
natelným lékem sílivým znameni-

tým udržovatelem životních sil a

dokonalým čistitelem krve Zvláště

během jarní doby měla by každá

rodina ho užívali by připravila
soustavu svou na vysilující parné

dny letní

Pfi kupování hleďte k tomu by-

ste dostali pravé Trinerovo léčivé

hořké víno Na prodej v lékár-

nách i u vyrabitele Josefa Trinera

799 S Aihland avenue Chicago
Illinois

padesáti letech ani bohatství celé-

ho ivětajak stává dle bible od dní

Adamových by nepostačilo k

uhražení všech těch smluv uiavře-nýc- b

společností a nevinnými
hloupými obětními beránky
Tito ovšem nedostali z této

úsporní společnosti nic nežli kusy
pěkně potištěného papíru ale
zatím Šikovní ředitelé této "úspor-
ní' společnosti měli ráj na zemí
neboť ze svého kapitálu $2700 —

který složili k reorganisování této

"úsporné" společnosti obdrželi
v roce 1901 maličkost #90000 na
dividendách a za prvních třicet
dní v r 1892 nechali si vyplatiti
dalších 125000 jako dividendu ze

svých dvou tisíc sedm set dollarů
Z toho vidíme že ajpofi pět lidí
v této "úsporné" společnosti bo-

hatlo a v tomto ohledu ředi-

telstvo si nemohlo svou společnost
dosti vynacbjVálitú
Avšak jak to vypadá těmi

ovečkami a těmi beráaky již
chtěli rychle zbohatnouti?

' Ti se budou muset nyní rozdělit
o jeden milion a čtvrt — dluhů
které společnost má a z nichž se-

stává celý "majetek" "úsporné"
společnosti
Takových případů v naší zemi

událo re již na tucty Mnoho lidi

Na zpronevěření těchto tří vládvil se že ve válce v jižní Africe Esq cbvalně známý hodinář vV těchto dnech stal se zázrak y
sto zákazníků

kteH praví nám
ie naie

ních úřadníků přišlo se v dubnumusí býti pokračováno i kdyby toNew Yorku Pověstný Russell
mělo jakékoli následky a proto 1900 a poštovní odbor vyslalSage ztratil v obchodní jedné
jest jisto že 1 v tom případě kdy

Colombo Ceylon "Jest tomu asi
dvě léta co městskou lékárnou

upozorněn jsem byl na tento cen-

ný lék a já opět a opět jsem ho

použil a vždy mi prospěl Vylé

transakci několikrát sto tisíc dola
by ministerstvo Salisburyho bylo

okamžitě do Havany svého čtvr-

tého příručího generála Bristowa

aby zde spáchané podvody vyše
rů Taková maličkost mu sice Illiliois Ulllíparlamentem svrženo svěří králneuškodí neboť zbylo mu ještě

zřízení nového ministerstva stát čil mne rychle ze všech nastuze- -asi 60 milionů dolarů ale je vi-

niku jenž bude mu povolným nin v prsou Zvláště jest účin" dět Že strýček stárne a že by měl

třil a Bristow svěřený mu úkol

vykonal veškerou svědomitostí a

důkladností a odhalil při svém vy-

šetřování ještě jiné podvody nežli
nástrojem v dalším vedení válkyjít na zasloužený odpočinek ným u dítek a zřídka kdy jest

třeba více než jedné láhve aby
vyléčeoy Jsyly z chrapotu Pře

Jak to obyčejaě u lidí slabého du-

cha bývá že dostanou-l- i se k mo
Z právě vydané zprávy v New

z nichž oni tři úřadníci byli
Yorku vychází na jevo že prodej ci tu pojati jsou slavomanem tak mluvil jsem mnohé aby zkusili obviněni Bristow zjistil že tito

lidé jimž svěřeno bylo řízení zá- -
lihovin přiaesl státu příjem $12- -

jest to také u anglického krále

JgsšjT Abyste zamezili fuhání
borČenÍ nebo nabubíífnI jakýchko
liv předmětů ze dřeva a dodali jim
zároveB trvalé barvy použijte
Avenarius Carbolineum Wood-Preservi- ng

Paint Není jedovatá
a lze jí tudíž použiti viude na far-

mě Obilníky zdarma Carbo-

lineum Wood - Preserving Co

Milwaukee Wis

tohoto cenného Íčku a ti všichni

jsou potěšeni stejně jako já výEdwarda který od té dobyco byl ežitostí poštovních na Kubě ne600000 za poslední rok končící

dnem 30 září 1901 Patrně že

kráaué kKzuecUrá hí'ý po-

pel iidcé tavarr pH Um
hofí dlooho

"

Jest výboraýsj prs kaaans

a aporáky Ona atl
by ti poMdnooU ka akaleni

Umů $515 tMié $550

FroUváaM topivo vleka inksj
PetM Bása osdiiivky

Jakab Golla n--b Fred 1'enUv áa
kupu " Plejte — Jkk as aaa sbil

U5I0N FUEL CO
Ůraaovaa 1616 Farnam TeL 168

Skle-
- aa 20 a C P trati TeLf If

jen zbytečné zvětšovali vydánísledky" Na prodej a všech lé-

kárníků

smrtí své matky povýšen na trůn
počíaá si taV přemrštěně jako by ale dopouštěli se i krádeží a pod-

vodů majíce při tom jedině na

tam lidé z veliké většiny uznávají
že voda jest sice užitečný nápoj
ale že není daleko tak příjemná

byl soad Bobem seslán k řízení

svůj vlastní zisk a nebe
žádného ohledu na to že

osudu anglické říše a z bývalého
pověstného zhýralce stal se nyní

touží po tom aby co nejrychleji
zbohatnulo a jakmile agent něktePokrok Západu SJaO pivu fiuu m wuja&a

Davš Mercer (pociivec) přeje farizej Bezpochyby že čestné vlály Soustátí již tam zastu Kupujte Dra Hellcra
léky pro nemoce

kofiské a dobytčí
aobě zvolení Franka Koutskýno mu míra cestě stojí sám tento

rému namluví Že s jedním dol

larem může v měsíci vydělat
deset tu se na to chytne jako kapr

povali velice tím trpěla
Spáchané jimi zločiny byly tímpouze $100 ročněza miyora města South Omany i král který sice může velikou pře--


